6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33694 Quarta-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2018

PORTARIA N° 456 /2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o processo nº 2018/394927, de 31/08/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio referente ao
triênio 2014/2017 a servidora BENEDITA DA COSTA MACIEL,
Id. Funcional nº 57234688/4, ocupante do cargo de Gerente,
pertencente ao quadro de servidores comissionados da Casa
Civil da Governadoria do Estado, atuando na Diretoria de Gestão
de Logística, no período de 03/09/2018 a 01/11/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de Setembro
de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 358116
ERRATA DA PORTARIA N°430/2018-SCCG, DE 06/02/2018,
PUBLICADA NO DOE Nº 33.689, DE 29/08/2018.
 Onde se lê: a contar de 27/08/2018.
 Leia-se: a contar de 20/08/2018.
Belém-Pa, 03 de Setembro de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 358025

PORTARIA N° 459/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/396287 e 2018/ 395905 de
31 de agosto de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem
para os municípios de Pau d’arco, Rio Maria e Xinguará/PA, no
período de 03/09 a 07/09/2018.

Servidor Objetivo Destino
SILVIO JOSÉ PANTOJA
FERNANDES , matrícula
funcional nº 5275768/3,
cargo Assessor do
Cerimonial, lotado na
Diretoria do Cerimonial.

Realizar
precursão da
programação
ofi cial do
Governo do
Estado
 nos referidos
municípios.

Rio Maria e
Xinguará

CAROLINA DE MORAES
DANTAS VELASCO, matrícula
funcional nº 57203568/4,
Assessor do Cerimonial,
lotada na Diretoria do
Cerimonial.

Pau d’arco

PAULO ATAÍDE GOMES DE
LIMA, matrícula funcional nº
36676/1, cargo motorista,
lotado na Coordenadoria de
Transporte. Dar apoio

logístico ao
servidor do
Cerimonial.

Pau d’arco

NEWTON ARAGÃO DE
MENEZES, matrícula
funcional 54183744/3, cargo
Assistente Operacional II,
lotado na Coordenadoria de
Transporte.

Rio Maria e
Xinguará

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4. ½
(quatro e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de setembro
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do E

Protocolo: 358161
PORTARIA N° 460/2018 – SCCG

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/393800 e 2018/397026 de
30 de agosto de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.

RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem
para os municípios de Santarém e Itaituba/PA.

Servidor Objetivo Período Diárias

MARENISE RIBEIRO
DE OLIVEIRA,
5904237/1,
cargo Assessor
Administrativo IV,
lotada na Diretoria
do Cerimonial.

Realizar precursão
da programação
ofi cial do Governo
do Estado  no
município de
Santarém/Pa.

01/09 a
04/09/2018 3. ½

JORGE MURILO
PANTOJA
GONÇALVES,
matrícula funcional
nº 5903996/1,
cargo Assessor do
Cerimonial, lotado
na Diretoria do
Cerimonial.

Realizar precursão
da programação
ofi cial do Governo
do Estado nos
municípios de
Santarém e
ItaitubaPa.

01/09 a
05/09/2018

4. ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 de setembro
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 358178

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 12/2018
PROCESSO Nº. 2018/276544
CONTRATANTE:
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n°.
07.730.458/0001-45.
CONTRATADO:
RC FREITAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.299.203/0001-
93.
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios – leite em pó para atender as demandas do
Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará, por um período
de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, II e V, da Lei nº. 8.666/93, e
art. 2º, da IN/SEAD/DGL nº. 0001/2012.
VALOR: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Fonte: 0101006360;
Elemento de despesa: 339039
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8314
Ação: 246498 – Marabá.
ORDENADOR
Adenauer Góes
Chefe da Casa Civil
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 12
Número da Dispensa: 12/2018
Data: 03/09/2018
ORDENADOR: Adenauer Góes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 357799

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 301/2018 – CMG, 10 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a CB PM RG 34942 ÉRICA DANIELLE MIRANDA
DE QUEIROZ, CPF nº 839.938.512-34, MF nº 57198682/1, como
FISCAL do Contrato Administrativo abaixo relacionado, fi rmado
pela Casa Militar da Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1.     003/2014 OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
- EPP

II – A referida servidora desempenhará a função de fi scal
concomitantemente com as outras atividades de seu cargo ou
função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 10 de agosto de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 358098
PORTARIA Nº 302/2018 – CMG, 04 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR o MAJ PM RG 29185 PAUL SHAFT DA COSTA
LOPES, CPF nº 451.419.832-34, MF nº 5818320-1, como
FISCAL dos Contratos Administrativos abaixo relacionados,
fi rmados pela Casa Militar da Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1.     001/2011 ALUGUEL DA RESIDÊNCIA OFICIAL DO
GOVERNADOR

2.     017/2012 ALUGUEL DA RESIDÊNCIA DE APOIO
3.     006/2016 CAMKAR SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal
concomitantemente com as outras atividades de seu cargo ou
função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de setembro de 2018.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 358103

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 298/18-CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 357346
PUBLICADO NO DOE Nº 33693 de 04/09/2018.
ONDE SE LÊ:
26 a 29/08/18 – 4,5 (completa)
LEIA-SE:
25 a 29/08/18 – 4,5 (completa)

 Protocolo: 358004

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 299/2018 – CMG, 04 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 584/2018 - CMG, datado de
03/09/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG
19401 HAMILTON
DOS SANTOS LIMA

5064333/2 306.141.202-68
30 a

31/08/18
1,5

(completa)CB PM RG 36809
THIAGO MONTEIRO
LAMEIRA

57222385/1 004.161.982-01

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de setembro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

 Protocolo: 357984
PORTARIA Nº 300/2018 – CMG, 04 DE SETEMBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 581/2018 - CMG, datado de
31/08/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido